
HRADY ČESKÉ REPUBLIKY 

Česká národní banka
Na Příkopě 28

115 03 Praha 1
www.cnb.cz

© Vydala Česká národní banka v roce 2019 ● Texty a foto: Česká národní banka  

Cyklus zlatých mincí vydávaných Českou národní bankou  
v letech 2016–2020

HRADY
ČESKÉ REPUBLIKY

 2
01

6
–2

02
0

líc rub

Hrad Švihov
Návrh Luboše Charváta

Vodní hrad Švihov nechal zbu-
dovat koncem 15. století krá-
lovský sudí Půta Švihovský 
jako umělý ostrov na místě 
staršího hrádku. Jádro hra-
du tvořily dva obytné paláce, 
schodišťové křídlo, čtyři nárož-
ní bašty, vstupní věž a kaple, 
které byly chráněny pásem 
hradeb a vodním příkopem. Po 
Půtově smrti byla vybudována 
druhá linie hradeb a další vodní 
příkop. Po třicetileté válce dal 
Ferdinand III. Habsburský 
císařský příkaz k demoli-
ci hradu, ke které došlo jen 
z části díky zásahu rodu Černínů, 
jenž v tehdejší době hrad vlast-
nil. Přesto však hrad přišel 
o vnější linii opevnění a nadále 
sloužil již jen k hospodářským 
účelům. Dnes je hrad ve sprá-
vě Národního památkového 
ústavu.



HRADY ČESKÉ REPUBLIKY    HRADY ČESKÉ REPUBLIKY

Kost Bezděz

Bouzov Pernštejn

Zvíkov Rabí

Veveří Švihov

Bečov nad Teplou Buchlov

2
01

6
2

01
8

2
01

9
2

02
0

2
01

7

Plán emise pamětních mincí 
v letech 2016–2020

Zlaté mince
Nominál: 5000 Kč
Tematické zaměření: „Hrady“

Rok Název

2016 Kost

2016 Bezděz

2017 Bouzov

2017 Pernštejn

2018 Zvíkov

2018 Rabí

2019 Veveří

2019 Švihov

2020 Bečov nad Teplou

2020 Buchlov

 

Parametry zlaté mince 
 

Všechny mince cyklu „Hrady České republiky“ jsou vyrobeny ze zlata o ryzosti 999.9.

Jejich hmotnost činí ½ troyské unce, tj. 15,55 gramů, a jejich průměr je 28 mm.

Mince se vydávají ve dvojím provedení ražby – v běžné kvalitě, u které je celá plocha

mince stejně leštěná, a ve špičkové kvalitě s leštěným mincovním polem a matovaným

reliéfem.


